Комитет  по управлению имуществом города Волгодонска

Протокол № 2 «О результатах аукциона» (лот № 1)

заседания комиссии по проведению аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, государственная собственность на который не разграничена

г. Волгодонск                                                                                           17.11.2020 г.

Комиссия в составе: 5 чел.

Председатель комиссии: В.И. Кулеша

Члены комиссии: О.Е. Зрянина, И.Ю. Меркушева, О.О. Харченко, Н.С. Чернышева
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О результатах аукциона, проведенного 17.11.2020 в 10 ч. 30 мин. по лоту
№ 1: «Право на заключение договора аренды земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, из категории земель населенных пунктов, с кадастровым номером 61:48:0000000:5159, площадью 2174278 кв.м., расположенного по адресу: Российская Федерация, Ростовская область, г. Волгодонск, под сельскохозяйственное использование».
На земельном участке установлены обременения: площадью 23733 кв.м. – охранная зона воздушной линии электропередачи ВЛ № 1 220 кВ ОРУ Волгодонская АЭС-РП Волгодонск (участок оп. № 5-РП Волгодонск) (2 зона); площадью 9086 кв.м. – охранная зона подземного газопровода высокого давления; 23733 кв.м. -  охранная зона воздушной линии электропередачи ВЛ № 2 220 кВ ОРУ Волгодонская АЭС-РП Волгодонск (участок РП Волгодонск-оп. № 27а) (2 зона); площадью 4920 кв.м. – охранная зона волоконно-оптической линии связи (ВОЛС) по трассе «Шахты-Волгоград-Астрахань-Кочубей» на участке «Шахты-Волгоград» на территории г. Волгодонска Ростовской области; площадью 10667 кв.м. – охранная зона воздушной линии электропередачи: линия электропередач ВЛ-220 кВ ВДТЭЦ-2.
Место проведения аукциона: Ростовская область, г. Волгодонск, ул. Ленинградская, д. 10, 2 этаж, каб. № 201.

Время проведения аукциона: 10 ч. 30 мин.
Начальная цена предмета аукциона (ежегодная арендная плата): 429 202,48 руб.

Размер задатка: 343 361,98 руб.
Шаг аукциона: 12 876,07 руб.
Срок аренды земельного участка: 5 лет
Продавец: Комитет по управлению имуществом города Волгодонска

Слушали: председатель комиссии – В.И. Кулеша
На аукционе присутствовали следующие участники:

	№ участника
	Ф.И.О. гражданина, наименование юридического лица

	1
	ИП глава крестьянского (фермерского) хозяйства Галов Николай Валерьевич

	3
	Бродский Сергей Александрович

	4
	Гончаров Алексей Алексеевич

	5
	ИП глава крестьянского (фермерского) хозяйства Потогин Юрий Яковлевич

Участники под № 2 Мирошниченко Александр Николаевич, под № 6 Курилов Андрей Александрович на аукцион не явились.
В ходе аукциона, последнее предложение о цене предмета аукциона (размере ежегодной арендной платы) сделал участник под № 5 – ИП глава крестьянского (фермерского) хозяйства Потогин Юрий Яковлевич, место жительства: Ростовская область, г. Волгодонск, ул. Платова, д. 35, который предложил цену предмета аукциона в размере – 442 078 рублей 55 копеек (Четыреста сорок две тысячи семьдесят восемь рублей пятьдесят пять копеек).

Предпоследнее предложение о цене предмета аукциона сделал участник под
№ 1 – ИП глава крестьянского (фермерского) хозяйства Галов Николай Валерьевич, место жительства: Ростовская область, г. Волгодонск, ул. Ленинградская, д. 30, кв. 18, который предложил цену предмета аукциона в размере 429 202 рубля 48 копеек (Четыреста двадцать девять тысяч двести два рубля сорок восемь копеек).

РЕШИЛИ:

1 Признать победителем аукциона, проведенного 17.11.2020 в 10 ч. 30 мин. по лоту № 1: «Право на заключение договора аренды земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, из категории земель населенных пунктов, с кадастровым номером 61:48:0000000:5159, площадью 2174278 кв.м., расположенного по адресу: Российская Федерация, Ростовская область, г. Волгодонск, под сельскохозяйственное использование» участника под № 5 – ИП главу крестьянского (фермерского) хозяйства Потогина Юрия Яковлевича, место жительства: Ростовская область, г. Волгодонск, ул. Платова, д. 35, предложившего наибольший размер ежегодной арендной платы за земельный участок (предмет аукциона).

2 Предоставить в аренду, сроком на 5 лет, земельный участок, государственная собственность на который не разграничена, из категории земель населенных пунктов, с кадастровым номером 61:48:0000000:5159, площадью 2174278 кв.м., расположенный по адресу: Российская Федерация, Ростовская область, г. Волгодонск, под сельскохозяйственное использование, ИП главе крестьянского (фермерского) хозяйства Потогину Юрию Яковлевичу, с размером ежегодной арендной платы за земельный участок – 442 078 рублей 55 копеек (Четыреста сорок две тысячи семьдесят восемь рублей пятьдесят пять копеек).
3 Участником, который сделал предпоследнее предложение о цене предмета аукциона является участник № 1 – ИП глава крестьянского (фермерского) хозяйства Галов Николай Валерьевич, место жительства: Ростовская область, г. Волгодонск, ул. Ленинградская, д. 30, кв. 18, который предложил цену предмета аукциона в размере 429 202 рубля 48 копеек (Четыреста двадцать девять тысяч двести два рубля сорок восемь копеек).
4 В соответствии с пунктом 20 статьи 39.12 Земельного кодекса РФ направить победителю аукциона: участнику под № 5 – ИП главе крестьянского (фермерского) хозяйства Потогину Юрию Яковлевичу, три экземпляра подписанного проекта договора аренды земельного участка в десятидневный срок со дня составления данного протокола.

5 Зачесть задаток, перечисленный победителем аукциона ИП главой крестьянского (фермерского) хозяйства Потогиным Юрием Яковлевичем, в счет арендной платы за земельный участок.

6 Задатки лицам, не победившим в аукционе, и не принимавшим участие в аукционе, возвратить в течение трех рабочих дней со дня подписания данного протокола.

7 Арендная плата по договору аренды земельного участка вносится равными долями ежеквартально, не позднее 20 числа последнего месяца отчетного квартала, путем перечисления в консолидированный бюджет Ростовской области.

8 Настоящий протокол является основанием для заключения договора аренды земельного участка.

9 Протокол составлен в 2 экз. по одному для победителя аукциона и для Комитета по управлению имуществом города Волгодонска.

	Председатель аукционной комиссии
                                                                                                                                  В.И. Кулеша

	Члены аукционной комиссии:

                                                                                                                                О.Е. Зрянина

	                                                                                                                                 И.Ю. Меркушева

	                                                                                                                                      О.О. Харченко

	                                                                                                                                   Н.С. Чернышева

Победитель аукциона                                                       ИП глава крестьянского (фермерского)
хозяйства Потогин Юрий Яковлевич